

Lucrări de renovare exterioare la grădinița de copii „Izvoraș” din satul Cristești r-nul Nisporeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 428 959 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavilioane de joaca (12.4*6.2m)- 2buc				
1	RpCI42B k=0.5	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	171,600	9,000 9,000	1 544,400 1 544,400
2	RpCH32B	Desfacerea elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor	m2	171,600	20,900 19,500	3 586,440 3 346,200
3	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	2,400	6 374,793 1 084,000	15 299,504 2 601,600
4	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla otel beton inglobate partial in beton	kg	16,000	34,100 9,500	545,600 152,000
5	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime)	m2	171,600	59,340 14,750	10 182,744 2 531,100
6	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	171,600	25,107 12,500	4 308,394 2 145,000
7	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	171,600	224,429 57,500	38 512,005 9 867,000
8	CE31D2	Tavanu plaseului si streasina	m2	153,400	557,650	85 543,510

1	2	3	4	5	6	7
		infundata, cu console aparente, in casete, din tabla profilata			232,500	35 665,500
9	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	24,600	67,200 66,000	1 653,120 1 623,600
10	RpCJ09C1	Reparatii de tencuieli de 2,5 cm grosime, cu mortar marca 25-T, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	21,700	113,064 76,000	2 453,480 1 649,200
11	CN54A	Amorsarea peretilor si tavanelor cu amorsa Supraton executare manuala	m2	78,400	13,777 7,000	1 080,113 548,800
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	78,400	41,620 27,500	3 263,008 2 156,000
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime	m2	145,800	79,546 35,000	11 597,850 5 103,000
14	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, mai mici de 16 m2	m2	145,800	391,776 145,000	57 120,941 21 141,000
		Total Pavilioane de joaca (12.4*6.2m)-2buc Inclusiv salariu				236 691,109 90 074,400
		2. Pavarea trotuarelor				
15	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata la fundatii, canale, pina la < 0,75 m teren mijlociu	m3	4,800	59,500 59,500	285,600 285,600
16	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,340	418,971 418,971	142,450 142,450
17	TsC54C	Strat de fundatie din pietris h=10cm	m3	3,400	546,300 49,500	1 857,420 168,300
18	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.40mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip grosime strat de 5 cm	m2	33,800	227,613 29,800	7 693,320 1 007,250
19	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 8x25 cm, pe	m	36,000	172,900 29,500	6 224,400 1 062,000

1	2	3	4	5	6	7
		fundatie de beton				
		Total Pavarea trotuarelor Inclusiv salariu				16 203,190 2 665,600
		3. Intariri si scari de evacuare				
20	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	2,400	247,000 247,000	592,800 592,800
21	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	21,500	7,500 7,500	161,250 161,250
22	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	8,000	31,500 22,500	252,000 180,000
23	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in coloane si stilpi RM-1	m3	0,800	1 691,000 220,000	1 352,800 176,000
24	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	48,200	18,975 2,650	914,615 127,750
25	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in fundatii inclusiv sprijinirile	m2	4,600	93,583 60,000	430,482 276,000
26	CL51A	Bulon de ancoraj D+12 L=150	buc	16,000	38,000 10,000	608,000 160,000
27	CG22A1	Pardoseli din beton M-150 in grosime de 8 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi pina la 16 m2	m2	18,200	173,931 52,500	3 165,550 955,500
28	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat la scari exclusiv mina curenta	kg	88,500	43,195 16,000	3 822,790 1 416,000
29	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,090	505,511 191,111	45,496 17,200
30	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament	m3	0,160	6 495,475	1 039,276

1	2	3	4	5	6	7
		antiseptic			1 204,688	192,750
31	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	146,000	35,769 10,500	5 222,274 1 533,000
32	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	16,000	25,107 12,500	401,715 200,000
33	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime)	m2	16,000	51,340 14,750	821,440 236,000
34	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	16,000	225,679 57,500	3 610,864 920,000
35	RpCI08B	Reparatii la coamele invelitorilor din tigla metalica	m	16,000	83,002 21,000	1 328,031 336,000
		Total Intariri si scari de evacuare Inclusiv salariu				23 769,383 7 480,250

	Total	lei	276 663
	Asigurari sociale	24,00 %	24 053
	Transport materiale	5,00 %	8 778
	Cheltuieli de regie	10,00 %	30 949
	Beneficiu de deviz	5,00 %	17 022
	TVA	20,00 %	71 494
	Total deviz: Inclusiv salariu		428 959 100 221

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de renovare exterioare la grădinița de copii „Izvoaraș” din satul Cristești r-nul Nisporeni

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz oferta

Valoarea de deviz 428 959 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,320	50,00	66,000
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	26,257	50,00	1 312,850
3.	7123010010200	Betonist	h-om	20,490	50,00	1 024,500
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,410	50,00	120,500
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	48,048	50,00	2 402,400
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	701,390	50,00	35 069,500
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	55,501	50,00	2 775,050
8.	7129020012800	Pavator	h-om	35,451	50,00	1 772,550
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	468,018	50,00	23 400,900
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	37,520	50,00	1 876,000
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	43,120	50,00	2 156,000
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	10,976	50,00	548,800
13.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,344	50,00	17,200
14.	7212030022700	Sudor	h-om	1,460	50,00	73,000
15.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	172,200	50,00	8 610,000
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	57,330	50,00	2 866,500
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,327	50,00	866,350
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	301,509	50,00	15 075,450
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,534	50,00	26,700
20.	9310060019930 L	Lacatus CM	h-om	3,040	50,00	152,000
21.	MD	Muncitor deservire	h-om.	0,160	50,00	8,000
Total manopera						100 221

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,910	390,00	1 524,900
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,169	400,00	67,600
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,284	400,00	513,600
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,860	4 000,00	7 440,000
5.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	2,688	4 000,00	10 752,000
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,004	4 000,00	16,000
7.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	6,903	4 000,00	27 612,000
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 916,000	0,05	145,800
9.	2010237318750	Distantieri	buc	7,230	0,10	0,723
10.	202013292	Tabla profilata	m2	153,400	130,00	19 942,000
11.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,460	150,00	69,000

12.	2320166200676	White spirit	kg	0,032	36,00	1,152
13.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,314	16,67	5,234
14.	24142161094821 1	Pasta antiseptica	kg	4,704	16,67	78,416
15.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,468	58,00	27,144
16.	2430116103800	Vopsea lavabila	kg	31,360	35,30	1 107,008
17.	24302261000001	Fuga	kg	43,740	16,67	729,146
18.	2430226101010S	Grund Supraton	kg	32,536	16,33	531,313
19.	2640122303119	Coama metalica L=2m	buc	9,240	106,67	985,631
20.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	54,080	2,00	108,160
21.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	446,160	2,00	892,320
22.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare grosimea 4	m2	34,307	145,83	5 002,990
23.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	150,174	220,00	33 038,280
24.	2663102100000	Beton	m3	0,832	1 400,00	1 164,800
25.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,620	1 400,00	2 268,000
26.	2663102100001 M150	Beton M-150	m3	1,474	1 450,00	2 137,300
27.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,608	1 300,00	790,400
28.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,811	1 350,00	6 494,850
29.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	590,490	3,50	2 066,715
30.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni *250*80*	m	36,180	80,00	2 894,400
31.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	8,653	24,00	207,672
32.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	222,212	9,60	2 133,235
33.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	226,527	130,00	29 448,510
34.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	7,879	57,00	449,103
35.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	49,405	15,60	770,718
36.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,460	32,00	46,720
37.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,230	32,00	7,360
38.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,482	32,00	15,424
39.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	162,000	24,60	3 985,200
40.	28111063B	Bulon D12 L=150mm	buc	16,000	28,00	448,000
41.	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	88,500	27,00	2 389,500
42.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	3,200	10,00	32,000
43.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	97,280	19,30	1 877,504
44.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	91,910	32,00	2 941,120
45.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,996	65,00	64,740
46.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	18,432	32,00	589,824
47.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,138	17,00	2,346
48.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1 772,820	0,80	1 418,256
49.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	2 318,736	0,10	231,874
50.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,676	150,00	101,400
51.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,168	3,00	3,504
Total materiale de constructii						175 569

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,428	80,00	114,240
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,714	70,00	49,980
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	13,851	20,00	277,020
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,080	300,00	24,000
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,850	25,00	321,250
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,480	25,00	12,000
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,109	250,00	27,250
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,217	60,00	13,020
9.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	1,126	30,00	33,780
Total utilaje de constructii						873

Total	lei	276 663
-------	-----	---------

Asigurari sociale	24,00 %	24 053
Transport materiale	5,00 %	8 778
Cheltuieli de regie	10,00 %	30 949
Beneficiu de deviz	5,00 %	17 022
TVA	20,00 %	71 494

Total deviz:

428 959

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de renovare exterioare Investitor

la grădinița de copii „Izvoaraș” din satul

Cristești r-nul Nisporeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiect

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavilioane de joaca (12.4*6.2m)- 2buc				
1	RpCI42B k=0.5	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			9,000 9,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	50,00	9,000
2	RpCH32B	Desfacerea elementelor de acoperis - sarpana acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor	m2			20,900 19,500
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	50,00	14,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	50,00	5,500
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	20,00	1,400
3	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			6 374,793 1 084,000
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	50,00	1 084,000
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	1,0500	4 000,00	4 200,000
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	32,00	230,400
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	24,00	81,120
	241421610948211	Pasta antiseptica	kg	1,9600	16,67	32,673
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	38,0000	19,30	733,400
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	30,00	13,200
4	CL18A	Confectii metalice diverse din profile lamine, tabla otel beton inglobate partial in beton	kg			34,100 9,500
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,500
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	24,60	24,600
5	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime)	m2			59,340 14,750
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	50,00	11,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,00	3,500
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0100	4 000,00	40,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	32,00	3,840
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,750
6	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondulat montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			25,107 12,500
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	50,00	10,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,500
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	9,60	11,371
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,236
7	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			224,429 57,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	50,00	45,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,500
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	130,00	156,975
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,80	7,560
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	57,00	2,394
8	CE31D2	Tavanu plaseului si streasina infundata, cu console aparente, in casete, din tabla profilata	m2			557,650

1	2	3	4	5	6	7
						232,500
	71240100107001	Dulgher	h-om	4,2500	50,00	212,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,000
	202013292	Tabla profilata	m2	1,0000	130,00	130,000
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0450	4 000,00	180,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4500	32,00	14,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,750
9	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			67,200 66,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	50,00	66,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	20,00	1,200
10	RpCJ09C1	Reparatii de tencuieli de 2,5 cm grosime, cu mortar marca 25-T, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			113,064 76,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2100	50,00	60,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3100	50,00	15,500
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0280	1 300,00	36,424
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	60,00	0,600
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	20,00	0,040
11	CN54A	Amorsarea peretilor si tavanelor cu amorsa Supraton executare manuala	m2			13,777 7,000
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,000
	2430226101010S	Grund Supraton	kg	0,4150	16,33	6,777
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,620 27,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,500
	2430116103800	Vopsea lavabila	kg	0,4000	35,30	14,120
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime	m2			79,546 35,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 350,00	44,546
14	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, mai mici de 16 m2	m2			391,776 145,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	50,00	130,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	50,00	14,500
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	220,00	226,600
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,175
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	16,67	5,001
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,000
		2. Pavarea trotuarelor				
15	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata la fundatii, canale, pina la < 0,75 m teren mijlociu	m3			59,500 59,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	50,00	59,500
16	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			418,971 418,971
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	50,00	418,971
17	TsC54C	Strat de fundatie din pietris h=10cm	m3			546,300 49,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,500
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	390,00	448,500
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	70,00	14,700
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,00	33,600
18	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.40mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip grosime strat de 5 cm	m2			227,613 29,800
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	50,00	29,010
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	50,00	0,790
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	3,200
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,00	26,400

1	2	3	4	5	6	7
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare grosimea 4	m2	1,0150	145,83	148,017
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	400,00	2,000
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	400,00	15,195
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,000
19	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 8x25 cm, pe fundatie de beton	m			172,900 ----- 29,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	50,00	7,500
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	50,00	22,000
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 400,00	63,000
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni *250*80*	m	1,0050	80,00	80,400
		3. Intariri si scari de evacuare				
20	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			247,000 ----- 247,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	50,00	27,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,3900	50,00	219,500
21	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			7,500 ----- 7,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,500
22	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			31,500 ----- 22,500
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	50,00	15,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,500
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	10,00	4,000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	4 000,00	2,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	300,00	3,000
23	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in coloane si stilpi RM-1	m3			1 691,000 ----- 220,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	50,00	200,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,000
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 400,00	1 456,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000
24	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			18,975 ----- 2,650
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	50,00	2,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	50,00	0,150
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,60	15,990
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,015
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	32,00	0,320
25	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in fundatii inclusiv sprijinirile	m2			93,583 ----- 60,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,500
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	50,00	52,500
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	17,00	0,510
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	32,00	1,600
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	32,00	2,560
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	150,00	15,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 000,00	13,913
26	CL51A	Bulon de ancoraj D+12 L=150	buc			38,000 ----- 10,000
	MD	Muncitor deservire	h-om.	0,0100	50,00	0,500
	9310060019930L	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,500
	28111063B	Bulon D12 L=150mm	buc	1,0000	28,00	28,000
27	CG22A1	Pardoseli din beton M-150 in grosime de 8 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi pina la 16 m2	m2			173,931 ----- 52,500
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	50,00	47,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,000
	2663102100001M150	Beton M-150	m3	0,0810	1 450,00	117,434
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	25,00	2,500

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	250,00	1,497
28	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat la scari exclusiv mina curenta	kg			43,195
						16,000
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,3000	50,00	15,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	1,000
	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	1,0000	27,00	27,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0030	65,00	0,195
29	IzD04A	Vopsirea confectionilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			505,511
						191,111
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	50,00	191,111
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	58,00	301,600
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	36,00	12,800
30	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			6 495,475
						1 204,688
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	50,00	1 084,063
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	50,00	120,625
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	1,0500	4 000,00	4 200,000
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	32,00	230,400
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	24,00	81,150
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	16,67	32,712
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	19,30	733,400
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	30,00	13,125
31	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			35,769
						10,500
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,500
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,500
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	32,00	0,320
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	24,60	24,600
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,325
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,024
32	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			25,107
						12,500
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	50,00	10,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,500
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	9,60	11,371
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,236
33	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime)	m2			51,340
						14,750
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	50,00	11,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,00	3,500
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0080	4 000,00	32,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	32,00	3,840
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,750
34	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			225,679
						57,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	50,00	45,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,500
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	130,00	156,975
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,80	7,560
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	57,00	2,394
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,250
35	RpCI08B	Reparatii la coamele invelitorilor din tigla metalica	m			83,002
						21,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2100	50,00	10,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	50,00	10,500
	2640122303119	Coama metalica L=2m	buc	0,5500	106,67	61,602
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	20,00	0,400

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.